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Hvad kunne vigtige argumenter være imod udviklingsbistand? Og hvad med for
udviklingsbistand? 
22% af danskernes umiddelbare associationer til udviklingssamarbejde er negative (ifølge tal fra
Udenrigsministeriets rapport). Dette indebærer holdninger som "spild af penge" eller "korruption".
Hvordan er dine egne associationer? Og hvad kan positive holdninger være? 
 Hvilke privilegier og ansvar har vi i Vesten ift. at forårsage klimabelastning, som særligt medfører
negative konsekvenser for mennesker bosat i det Globale Syd?

Besøg Global Retfærdighed-teltet, og deltag og lyt til de spændende organisationer tale om social
retfærdighed, lighed og udvikling. Her kan I se en oversigt over organisationerne og deres
aktiviteter.
Besøg Handlefællesskaber-teltet der sætter fokus på, hvordan forandringer sker i fællesskaber. Her
kan i blandt andet møde Social Justice Influencers, der arbejder mod et samfund fri for
diskrimination.

Den danske udviklingspolitiske strategi, som løber fra 2022-2025, hedder Fælles om Verden. 
Det danske udenrigsministerium har ansvaret for en række strategiske partnerskaber, der har en fælles
vision om en ”mere tryg og bæredygtig verden fri for fattigdom”. Men hvad forstår vi egentlig ved
udvikling, og hvordan måler vi fremskridt og bæredygtighed? Er økonomisk vækst et tilstrækkeligt
parameter for at måle et lands udvikling, eller må man også fokusere på den menneskelige udvikling
såsom sundhed, velfærd og livskvalitet? Og er der egentlig noget forkert i hele spørgsmålet omkring
"udvikling", som skævvrider magten mellem Vesten og det Globale Syd? 

På denne safari skal I undersøge forskellige organisationers holdninger til udviklingsarbejde, og
hvordan de arbejder for at engagere unge i kampen for en mere retfærdig og bæredygtig verden. 

Forberedelse og diskussion 
For at forberede jer på mødet med de mange forskellige organisationer på UFM, inviterer vi jer nu til at
diskutere og reflektere. Skriv noterne ned, og tag dem med jer i Valbyparken eller forbered jer derude.
Har I brug for at få sat lidt ord på, hvad udviklingsbistand er, kan I hurtigt læse med her.

På teltsafari 

Inspiration til aktiviteter på UFM

 

Kl. 10:40: Dansk Flygtningehjælp Ungdom (DFUNK)
Kl. 11:10: Lars Koch fra Oxfam Danmark 

Kl. 13:25: Jimena Rincon

Onsdag den 6. september på Ølkassen 

Torsdag den 7. september på Ølkassen 

https://www.ungdommensfolkemoede.dk/organisationer
https://um.dk/danida/om-danida/40aarifront

